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Protokół Nr 4/2019

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich Rady Gminy
odbytego w dniu 24 kwietnia20'1.9 roku.

Kolejne posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Bogusław Bartos i na

wstępie powitał członków Komisji.
Stwierdził on, Że na stan 5 członków w posiedzeniu udziatbierze 5 co stanowi

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
Lista obecności stanowi załączntknr 1 do protokotu.

Następnie Przewodn iczqcy Komisj i powitał :

- Wójta Gminy Henryka Koniecznego,

- Księgową PZJZ w Fałkowie Krystyrrę Wedlęchowicz,
- Kierownika GoPS Agnieszkę Czechowsk4,

Lista obecności stanowi załączniknr 2 do protokofu.

Przewodn rczqcy Komisj i przedstawił proponowany porządek przesłany wtaz z

zaproszerLiami na posiedzenie i stanowiqcy zał.ącznIklr 3 do niniejszego protokołu

Komi sj a bęz zmianj edno głoś nie przyj ęta porządek po siedzeni a w następuj ącym
brzmieniu:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

2. P rzyjęcie porzqdku posiedzenia'

3 . P rzyj ęcie protoko tu z p oprzednie go po s iedzenia Komisj i.

4. Syfuacja słuzby zdrowiana terenie Gminy- stan i zakres pełnionych świadczeń

medycznych.

5. Informacja Kierownika Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej.dotycząca zasobów

pomocy społecznej Gminy Fałków za20l8 rok.

6. 'Wnioski , zap5Ąania i sprawy róŻne,

7, Zakoitczęnie posiedzenia.

W związku z tym, ie nię zgłoszono iadtych uwag do protokotu z poprzedniego

posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 15 marca 20|9 roku zostaŁ onprzyjęty
jednogłoŚnie.

Ad.pkt.4.
Przewodniczący Komisji udzielił głosu Księgowej Publicznego Za\<ładu opieki

Zdrowotnej w Fałkowie Krystpie Wedlechowicz, która poinformowała o sytuacji

sfużby zdrowia na terenie Gminy oraz stanie i zakresie pełnionych Świadczeń

medvcznvch.



Publiczny Zal<ład opieki Zdrowotnej działa w oparciu po umowę zawartąz

Narodowym Funduszem Zdrowtaw Kielcach na udzielanie świadczęh w podstawowej

opiece zdrowotnej i ambulatoryj nej opiece spe cj alisty czttĄ'
Przedmiotem umowy w podstawowej opiece zdrowotnej są:

- świadcze nia Iekarza p odstawowej opieki zdrowotnej na podstawie listy
. świadczeniobiorców

- porady udzielone w stanach nagłych świadczeniobiorcom spoza listy tj.

zamięszkatympozanaszągmin4, atakŻe gminami sąsiadującymi między innymi są to

Świadczenia w ramach profilaktyki chorób układu WąŻetla,

- świadczenia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej udzielone na podstawie

listy świadczeniobiorców w poszczególnych grupach wiekowych,

- porady udzielane w stanach nagłych osobom Spoza listy zamieszkałym poza

terenem Gminy Fałków oraz gmln s4siadujących między innymi świadczenia w

ramach profi laktyki gruźIicy,

- świadczenia połoznej podstawowej opieki zdrowotnej w tyrn: świadczenia w

edukacji przedporodowej, wizyty paIronaŻowę u noworodków i u kobiet po

operacjach ginekologicznych, atakŻe Świadczenia w stanach nagłych spoza listy,

- Świadczenia pielęgniarki szkolnej na podstawie listy uczniów w poszczególnych

szkołach -łączrrte 418 uczniów.
- Świadczenia grupowej profilaktyki fluorkowej według listy uczniów klas I-VI w

szkołach objętych opieką' - 250 uczniów'
Świadczenia są udzielane w ośrodku Zdrowiaw Fałkowie w godzinach 8.00 do

18.00 i w ośrodku Zdrowiaw Czermnie w poniędział.ęk, środę' czwartek i piątek od

godziny 8.00 do 15.00 natomiast we wtorek w godzinach 8.00 do 10.00.

W ośrodkach Zdrowia przyjmuj 4|ekarze: Marek Herudziński, Jadwiga

Kamińska- Nowak' Anna Kowal iMałgorzata Kozielska.
Wykaz badafi diagnostyc zny chobowi4zuj 4cych dla r ęa\izacj i umowy o

udzielenie świadczeń lekarza podstawowej opieki zdrowotnej prze dstawia się

następuj4co:

- badania hematologiczne,biochemiczne,badaniamoczu, kału, układu krzepnięcia,

badania mikrobiologiczne,badania ultrasonograftczne, ekg, spirometria i zdjęcta

radiologiczne.
Przedmiotem umowy w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna jest

udzielanie świadczęń w zakresie położnictwa i ginekologii'

W poradni ginekologiczno-poł.oinlczej przyjmuje lękarz Stefan Szymański na

przemiattwę wtorek w godzinach od 08.00 do 10.00 i w środę od 12.00 do 14.00.

Ś wiadczen ia w zahł es i e ginekolo gii i połozni ctw a sq r oz\iczane punktowo.
' Na świadczęniausług w zakresie ginekologii i połoznictwa przyznano 22 622 punkty,

na pobranie materiału do badania cytologicznego przyzflano 532 punkty i na

świadczenia zabiegowe 1 5 8 punktów.



Jak dalej poinformowała Krystyna Wedlechowicz Publiczny Zaktad opieki
Zdrowotnej w Fałkowie ma podpisane umowy na badania diagnostyczrLę z

podwykonawcami tj . : Niepub licznym Zal<ł'adęm opieki Zdrowotnej w Końskich

ulica Pofudniowa * badania laboratoryjne, badania usg, badania rtg i spirometria ,

ZakJademopieki Zdrowotnej w Końskich - badania rtg, kolposkopia, krioterapia i
. elektroagulacja, Pracownią RTG Beaty Gruszkięwiczw Końskich -baradntartg,

Zal<łademPatologii w Kielcach - badania cytologiczfle) Centrum onkologii w
Kielcach - badanie mammografii.

Zatrudnietlie w PZoZ przedstawia się następuj4co: 2 pielęgniarki

środowiskowo-rodzinne, 1 pielęgniarka szkolna, I poł'oina środowiskowa, 1

p i e l ę gni ark a zabie gowa' pf ac o Wnik admini s trac yj ny i spr zątaczka,

Informacja przedstawionaprzez Krystynę Wedlechowicz stanowi zał'4cznik nr 4

do protokołu.

W dalszej częścitego punktu gŁos zabrałaradta Maryla Domańska, która

stwierdziła Że sptawaz brakięm lekarzy w ośrodku Zdrowiaw Czermnie miała ulec

poprawie po zatrudnieniu lekarki Kozielskiej ,któramiałaprzyjmowaó pacjentów w

Ęm ośrodku.
Pani Kozielska została zatrudniona ale przyjmuje pacjentów w ośrodku Zdrowiaw
Fałkowie w zwi4zku z tym sytuacja w Czermnie nie uległa poprawie ale pogorszelulu

stwierdziła radna.

W związkuztymzwrocił'a się ona do Wójta Gminy oraz Krystyny Wedlechowicz o

pr zekazani e te g o prob 1 emu D yrektoro w i Z al<t.adu M arkowi H eru dziń s ki emu.

Następnie gŁos zabrał'aradnaElibtęta Sliwińska, która równiei poruszyła temat

problemów z brakiem \ekarzy w ośrodku Zdrowtaw Czermnie.

Ta sytuacj awzbldzawśród mieszkańców niezadowolęnie i konieczne jest

rozwl4zanie tego problemu dodała radna.

Będąc przy gtosie ponownie poinformowała, ŻęIekarz Dariusz Vtika jest w dalszym

cięgu zainteresowany pracqna terenie Gminy co pozwoliłoby tta rozwiązatie

istniej ącego prollemu.
W zwi4zkuztymradna z:wróciła się do Wójta o wzięcie pod uwagę propozycji

Dariusza Miki.
wójt stwierdził, ie o propozycji Dariusza Miki informował on wielokrotnie, ale

przyponrni to ponownie.

P o dczas sp otkania z udziałem Przewo dn iczące go Rady Gminy or az Dyr ektoręm

PZ)Z Dariusz Mika poinformował', ie ze wzg\ędu na mozliwoŚci czasowę nie moze

on obecnie podj4ć pracy na terenie Gminy ale do tematu można wróció po wakacjach

i tak zostaŁo z tim ustalone.

Będ4cprzy głosie Wójt udzielił dodatkowych wyjaśnień dotyczących

funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy.



Poinformował on rówtieŻ, Że tadal czynione są starania aby zatrudnlÓlekarzy' jednak

jak dotąd nie przyrriosły one oczekiwanych efektów.

Ad.pkt.5.
W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrałaKierownik Gminnego ośrodka

Pomocy Społecznej Agnieszka Czechowska,
. Przedstawiła ona informację dotycz4c4zasobów pomocy społecznej Gminy za20|8

rok.
Zgodłlte zprzepisami ustawy o pomocy społecznej w oparciu o ataIizę lokalnej

sytuacji społecznej i demograficznej Gmina przygotowuję ocenę zasobów pomocy

społecznej za ubiegły rok.

Zasoby pomocy społecznej w szczególności obejmuj4 infrastrukturę, kadrę

pracownic z4, organizacje pozarz4dowe, nakłady finansowe przęZnaczone na rea|izacje

zadanpomocy społecznej oraz informacje o osobach korzystaj4cych z pomocy

społecznej poinformowała Kierownik GOPS.

W 2018 roku najczęściej występującymi w Gminie przyczwami ubiegania się o

świadczenia z pomocy społecznej były: długotrwała choroba, ubóstwo,

niep ełno sprawnoś ć' bezroboci e, p otrzeba ochrony macierzyistwa (wi el o dzietno Ść),

bezradność w sprawach opiekuilczo wychowawczych i prowadzetiu gospodarstwa

domowego.
W ubiegłym roku Świadczęntapienięzne otrzymały 132 osoby a świadczenia

niepieniężnę przyztIano dla 1 52 osób.

Gminny ośrodek Pomocy Społecznej w 2018 roku objęł 4 rodziny opieka asystenta

rodziny w tym 16 dzięci.
W 2018 r wydatki na poszczegóInę zadania pomocy społecznej realizowane

przęz tutej szy ośrodek Pomocy Społecznej przedstawiaj ą się następuj 4co :

zasiłki stałe - 2f7 395,45 zt
składka zdrowotna - |9 973,85 zŁ

zasiłki okresowę - 41 840,18 zł
l zasiłki celowe - 15 976,00 zł'

program ,,Pomoc Państwa w zakresie dożywiania,, . |23 389,00 zł', w tym
dożywianię w szkołach34 709,00 zł
usługi opiekuńcze - I07 310,00 zt

schronienie _,74 012,00 zŁ

dodatek mieszkaniowy - 455,|f zł
stypendium szkolne - 54 469,00 zł
fundusz alimentacyjny - 89 420,00 zŁ (l8 osób)

zasiłI<trodzinne wraz Ze świadczeniami pielęgnacyjnymi - 1 811r 663,00 zł

500 + .3 04l393,00 zł'

wspieranie rodziny - 27 557 ,00 zł
dobry start - 155 640,00 zł

Najwięcej wydatkowano w dzialę 855 - Rodzina, dzialę 852 - Pomoc społeczna

oraz dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza.



odnotowano wzrost wskaŹnika pracy socjalnej, Iiczba rodzitl objętych wyŁącznie
praeą socjalną wyrrosiła I75 rodzin i ogólnie pracą socjalną 3l5.
Pracownicy socjalni więcej czasu poŚwięcali na prace w terenie, załatwianie róŻtych
Spraw (urzędowych, wypełnianie dokumentów), prowadzone były również
indywidualne rozmowy i porady.

Na podstawie przedstawionych w niniejszej ocenię Zasobów Pomocy
Społecznej danych t anaLizy sytuacji nasuwają się następuj4ce wnioski końcowe i
rekomendacj e niektó ry ch zadail'.

w 2018r. łącznie z pomocy GOPS skorzystały t74 rodziny o Łącznej liczbię
osób 434, co stanowi9,40 oń ogóInejIiczby mieszkańców.

Wśród przyczyfi ubiegania się o pomoc dominowały: ubóstwo, bezrobocie,

długotrwała i ciężka choroba, niepełnosprawnośÓ, potrzeba ochrony macierzyistwa.
Przedstawione na dzięil 3I.12.20|8r. dane wskazuj4, ie w gminie Fałków 22,920ń

ogólnej Iiczby mieszkańców to emeryci.
Z-au.waża się wzrost zapotrzebowania na usługi opiekuńcze, co wiqie się z nakładami

finansowymi na tego rodzaju usługę.
Na zakonczetię Kięrownik Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej

odpowiedział'atapytania tudzieliławyjaśnień dotyczących omawianego tematu.

Między innymi poruszyła ona tęmat Qoraz większego zapotrzebowania na usługi
opiekuńcze u osób starszych i samotnych.
Jak poinformowała Agnieszka Czechowska nie wszystkie potrueby w tym zakresie

GOPS moie zaspokoió zewzględuna braki kadrowe opiekunek domowych.
Przedstawiona informacja stanowi zał4cznik nr 5 do niniejszego protokofu.

Ad.pkt.6.
Na wstępie głos zabrał'a Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Maryla Domańska,

która zwrócił,a się do Wójta z zapytatiem na jakiej dtugoŚci będzie chodnik przy
cmentarzuw Czermnie.

Wójt stwierdził, ze chodnik jest wykonyvvany zpłytek odzyskanychzrozbtórl<t
parkingu przy szkole w Częrmnie i długoŚó chodnika będzie zalezał'a od tego ile
odzyskanych płytek będzie nadawało się do ponownęgo wykorzystania.

Głos ponownie zabrał'a radta Domańska i zwróc,Ił'a się z zap1Ąanięm czy część
terepu przy cmęntarzu tzw ,'Choinki'' będzie prueznaczorLy na powiększenie
cmentatza.

W tej sprawie Wójt wyjaŚnił, ze nieruchomoŚÓ ta jest w trakcie komunalizacji.

Po zakończetilprocedur zwlązanych z komunalizaĄ4 nieruchomość będzie stanowiła

własność Gminy i wówczas moŻna zdecydowaÓ o jej przeznaczeu:nl,

JeŻęIibędzie zaintęresowanię ze strony parafii orazpotrzebaprzeznaczenia częŚci tego

terenu na powiększenie cmettarza zostan4 pocz1mione stosownę działarua w tym

kierunku dodał Wójt.
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Bogusław Bartos, który zwrócił

Się do Wójta z zapytaniem jak wygl4da temat drogi kolejowej olszamowice-
Szreniawa.

Wójt wyjaśnił, Że droga miała byó przekazala Urzędowi Gminy do utrzymania
i w tej sprawie miało byó podpisane porozumienie z PKP.
Ze względu na zły stan techniczny tej drogi przedstawiciele Urzędu Gminy nie
podpisali takiego porozumienia.



Ze strony Urzędu Gminy zostało do PKP wystosowane pismo dotyczqce stanu

technicznego tej drogi ale jak dot4d nie ma iadnej informacji z ich strony dodał Wójt.

W dalszej części tego punktu glos zabrgła radta ElŻbieta Sliwińska, która

zwróciła się z zap1Ąaniem czy jest mozliwość zadaszenia przystanku w miejscowości
Częrmno pryz posesji Pana Resiaka.

Wójt wyjaśnił, Że przystanek zlokalizowany jest przy drodze krajowej, po

przeprowadzęttiuwizji lokalnej przęz GDDKiA w Kielcach zostanie podjęta decyĄa
czy jestmozliwę ustawienie w tym miejscu wiaty przystankowej.

Głos ponownie zabrał' Przęwodniczący Komisji Bogusław Bartos, który
poinformował o zniszczottej drodze olszamowice - Budy ( w kierunku Szpinku) i
zwrócił' się z zap5Ąantem do Wójta czy jest możliwość aby ta droga zostaŁa

wyremontowana przęz U rząd Gminy.
wójt wyjaśnił, że jest to równiez droga na\eŻąca do PKP iUrząd Gminy moze

ją wyremontowaó tylko zaichzgodą,
Głos ponownie zabrała Elibięta ŚhwiRska i zwrócIła slę z zapytaniem czy jest

mozliwe aby opłaty zbięranę przez pracowników Urzędu Gminy w terenie za wodę i
za odpady były pobierane w t5rm samym terminie.
Jak póinformowała radna ztal<tmzapytaniemzwrócił się do niej jeden zmteszkańców.

Wójt wyjaśnił, ie niejest to mozliwe ze względll na to tŻ zgonie z uchwałami
Rady Gminy opracowane zostały harmonogramy odbioru wody ( 3 razy w roku),

odbioru odpadów (4razy w roku).
Ponadto do poboru tych opłat słuŻą dwaróine systemy pomiarowe oraz są dwa róŻte
zbiory odbiorców.
Za odbior wody odpowiada inny pracownik Urzędu Gminy niz za odbiór odpadów

dodał Wóit.
Ad.pkt.7.

W zwlązlol ze zrealizowaniem posiedzenia
p o dziękow ał w szys tki m za udział' i zamknqł' p o s i e dz eni e.

Na tym protokół zakoftczono.

Przewodniczqcy Komisji

Protokółowała:
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